penam secū ducit. qm̄ philo capt<sup>o</sup> de aliq do micella. vidua. moniali vel maritata. vadit d die et de nocte cū armis. z cū magnis picul nō potest comedere nec dormire. sed facit sic stultus. Et si p̄seqtur intentū suū statim dicit. nō sum p̄ctus. sed cū alia haberē maiorē delectationem. vel servabo aliū modū vt magis delectetur. qz dicit phs. qz p̄cupiscentia carnalis infinita est z nō habet terminū. sed quāto pl<sup>o</sup> v̄satur tāto pl<sup>o</sup> crescit. Et vult; cognoscere istū dolorē. qz est de luxurioso sicut de febricitante sitibūdo. cui datur pot<sup>o</sup> cum plumaz. sic etiam de febre luxurie. quia habi rat in ossibz z nervis z venis. Persona aut casta si sit in matrimonio contētatur de societate sua. siue sit iuuenis siue antiqua. alba vlt bruna. Dicit vir. Sufficit mihi mulier mea. Et vxor casta est contēta de viro suo. Alij aut q nō sunt de matrimonio ita parum loquuntur de illa materia. nec curant ac si nihil eēt. z vivunt letiz quieti. Ideo David i ps. lxxvj. Uoce mea. Renuit p̄solari anima mea. si bonis carnalibus. ergoz. In quibz aut delectatur ostēdit di. Memor fui deit delectatus sum zc. Idē de pctō inuidie. qd est invidia nisi dolor z tristitia de bono alterius. qā qñ videt q ali<sup>o</sup> plus honoratur vel ditatur vlt est in officio regine. in amore p̄ncipis. tristatur summe et frangit p̄ cor. Persona aut caritativa habet tantā cordis dulcedinēz q qñ videt aliū in honore zc. letatur di. Dñe p̄seruetis eū in bonis. sed dñe recordemi de me. qz ego sum creatura vestra sicut ille. Et ex ista caritate dñs sibi pvidebit abūdanter Ideo dicit apls. Fructus spūs est caritas. gaudiū par. patientia. longanimitas. bonitas. benignitas. māfuetudo. fides. modestia. p̄tinētia castitas zc. Gal. v. Gula etiam secū trahit dolorē corpis. qz gulosi p̄muniter sunt poratores. z habēt oculos rubeos z tremūt. Qñ aut vinū est bene lymphatū mēbra ipm refutant et remanet in stomacho et digeritur. Sunt etiaz guttosi. podagrici zc. Item gulosus sp̄ famescit ante comestionē. z etiam dū comedit. qz videt sibi q nihil sufficiat ei. Post comestionē etiam famescit. qz habet saccū. i. vētrē magne capacitatis. Persona nō tempata et abstinēs comedit illud quo indiget z sapit sibi z nō vltra. Somnus sanitatis in homie parco. dormiet vsqz mane. z anima illi<sup>o</sup> cū ipso delectabit Eccl. xxxj. Ira etiā secū portat dolorem quādo iracūdi<sup>o</sup> tristatur de aliqua

Iniuria. et cum desiderio vindicte. spiritus est cum dolore cordis. cogitans circa vindictas dicendo. tu facies sic et cetera. Postquam receperit vindictam timet amicos illi et cetera. Si capit suspensum. si fugit: perdit bona sua. Persona autem pacifica dicit. Vos mihi iniuriam fecistis: ore. ego possem me vindicare de vobis sed non volo. quia deus non vult quod in domino sua aliquid recipiat vindictam. Ideo ego parco vobis ut deus parcat mihi peccata mea. Ideo dicit Christus. In patientia vestra possidebitis animas vestras. Lu. xxi. Item de peccato accidit. Accidiosus autem in omnibus attendit. in nullo inuenit saporem. sicut ferus rubiginosus quoniam non est in usu. ita accidiosus. Dicitur mulieres dicentes. Ego portavi tamen. Non propter virginem Mariam ego nolo facere coenam. habeat ancillas. Solutio. Ervos misera quod facietur si eritis ociosa: etiam erit luxuriosa. Non nascitur ad laborem. et avis ad volatum Job. v. Patet regula quod bona vita et mala iam in hac vita portant secum aliqualem retributionem. De haecitas. Nonne si bene egeris recipies. sin autem male: statim in foribus peccati tui aderit. Gen. iiii. Nota. in foribus. id est sentimetur et in potentibus aie. vbi. s. sunt dolores. Dico secundo quod deus dat aliam retributionem in morte corporali quoniam anima recedit a corpore. et ista retributio est maior quam prima. Dicitur. b. Aug. in libro de cura pro mortuis habenda. quod anima recedit a corpore in aliquo istorum trium graduum. quod vel est totaliter perfecta bona. vel totaliter imperfecta et impenitens. vel medio modo habens inter bonam et malam. De primo. quoniam persona tenuit bonam vitam et diligenter vitauit peccata. vel si peccauit fecit indignam penitentiam. et bona hora rediit ad deum proterendo de peccatis. proponendo citius mori quam ad peccata redire. Fecit magnas orationes et corporis afflictiones. in tamen quod si in statera diuine iusticie eterna preponerentur malorum peccata que fecit et in alia bona. bona incapabiliter excederent supererescerent. Quoniam tales moriuntur: statim euolant sine purgatorio ad paradysum. quia iam in hoc mundo transierunt et sustinuerunt purgatorium. Nonne videtis vobis purgatorium esse ieiunare in pane et aqua. portare cilicium. dormire in terra. et sic de alijs. Ideo statim euolunt. Quarta Lu. dederit dilectis suis. scilicet personis sanctis. somnum. scilicet mortis. ecce hereditas domini. filij merces fructus veteris. Sicut sagitte in manu potentis: ita filij excussorum. Beatus vir qui impleuit desiderium suum ex ipsis ps. cxxvi. et cetera. Nota filij merces. id est merces filij. quia pro alio dicitur solariu dicitur filio. et alio fuor captiuo. quia filio datur sua hereditate. Ita Christus pro nobis filijs su-

is dat gloriam paradisi. que est sua hereditas. quia illa est merces filij. Si dicatur. Et quis dat tantum solariu. Rndet. fructus veteris. scilicet virginis marie. que est Christus ihesus. quia pro sua passione et morte et cetera. Alij per oppositum sunt ita de mala vita et reprobata. quod sciunt se viuere in peccatis mortalibus nec penitent immo continue agunt peccata. et semper vellet viuere ut semper possent peccare. ut dicit Grego. Non penitent nisi forte ex verecundia. nec comunicant in pasce ut tenentur. Nolunt parcere inimicis. nec restituere. sed dicunt. ponam in testamento et cetera. Tales quoniam moriuntur vbi vadunt. Accidit eis ut falconi habenti lapidem ligatum ad pedes. que licet vellet in altum volare ex inclinatione naturali. trahitur tamen pondere lapidis et cetera. Ita de anima que naturaliter vellet in altum volare. sed onus peccatorum quod sibi tu imposuisti: trahit eam subito ad infernum. De quibus dicit scriptura. Ducunt in bonis dies suos. et in puncto ad inferna descendunt Job. xxi. Ecce retributio huiusmodi gradus que est secundus. Tercius gradus consistit in medio. scilicet de personis non perfectis in vita. nec omnino reprobatis. sed penitent de peccatis. non tamen tamen quantum Maria magdalena. sed si vera penitentia est non est sine gratia penitentem semel in anno et comunicant. seruant penitentiam a peccatore iniunctam. sed nihil addunt. seruunt precepta dei et ieiunia ecclesie. quando tales moriuntur non vadunt ad infernum. nec subito euolant ad paradysum. quia nullum malum impunitum. sed vadunt purgari ad purgatorium. et ibi habent retributionem grauissimarum penarum omnes penas huius mundi excedentium. et ibi habent complere tempus eis a deo determinatum: nisi ab amicis iuuentur. quia instantum possent iuari suffragijs. quod c. anni minueretur in x. vel in tres annos et cetera. Nota hic sunt heredes et testamentarios nolentes testamentum complere. et mulieres nolentes ire ad cimiteria vel ecclesias. in quibus filij vel viri sunt sepulti. Ibi enim efficacius cum lacrimis orarent pro eis quam alibi. Sancta ergo et salubris est cogitatio pro defunctis exorare ut a peccatis soluantur. in Machab. xii. Ista est ratio ut dicit Aug. que re in monumentis sunt imagines et ponuntur vexilla. ut illa videntes parentes et amici moueantur ad orandum pro illis. Laueant tamen intentione vanitatis ponantur. quia tunc esset peccatum. Ideo monumentum dicitur quasi monumentum. Ecce qualiter secunda retributio fit in morte corporali. Dico tertio quod deus dat aliam retributionem in iudicio generali. et ista erit maior alijs. Ratio. quia fiet in anima et corpore

## Sermo. III.

Dodo autē solū aīe habent glīam in paradiso vel penā i inferno. et corpa nihil sentiūt. Anīme beatorū Petri et pauli et aliorū sanctorū sūt i celo in glīa paradisi. corpa autē adhuc sūt in terra. et nihil sentiūt de illa glīa. Idē aīa Iude et Sathometi et aliorū damnatorū sūt in penis inferni. corpora autē eorū sūt in terris icinerata. et nihil sentiūt de illa pena adhuc. Sed quare prius aīe habent glīam vel penā q̄ corpa. Ratio ē. q̄ in bonis opibz que facimus seu malis anīme prius operant. et habent suum meritū vel demeritū prius. Verbi grā si homo vult facere aliqd bonū op̄ meritozum. prius aīa operat. cogitando. deliberando et ordinādo. et prius lucrāt suum meritum. In executione autem operis corpa iungitur et iuuat aīam faciēdo op̄ quod aīa ordināuit. vt orationes vel elemosinas. peregrinationes zc. Ideo aīa prius habz suam retributōem. Spūs. i. aīa. quidem promptus est. caro autem infirma. Matth. xxvj. Idem de malis operibus. q̄ndo aliqs vult facere aliquod malū. homicidiū vel furtum. luxuriam vel adulterium. aīa prius tractat. cogitando. deliberando et ordinādo. Ideo p̄ prius aīa habet suum peccatum. deinde in executione corpus concurrit zc. Ideo in die iudicij corpa recipiēt retributōem glorie vel pene s̄m opera que fecerunt. quādo quelibet aīa virtute dei assumet suū propriū corpus. Ideo apostolus. Omnes manifestari oportet ante tribunal christi Ratio. vt referat vnusquisq̄ p̄tia corporis prout gessit siue bonū siue malum. ij. Corin. v. De ista vltima retributōe loquit̄ thema. Ego cū rediero reddam tibi

De eadem dominica  
Sermo tercius

## Conclusit scriptu

**C**ora oīa sub peccato. ad Gal. iij. Istō verbum in sancta theologia ē multū difficile et subtile ad intelligendū. Ideo nō id volo vobis declarare. et habebim̄ speculatioēs intellectuales et instructōes morales. Sed prius salutē ego ma. zc. Pro huius verbi declaratiōe sciendū q̄ i sūma oīa bona opa spūalia et psonalia q̄ habem̄ a deo in h̄ mundo sūt tria principalia

Primo corp̄ materiale  
Secūdo aīa rōnalis  
Tercio vita temporalis

Licet autē habeam̄ alia bona vt diuitias. honores. officia et h̄mōi. tū sūt bona accidentalia. et nō psonalia nec eēntialia. sed corp̄ aīa et vita sūt bona psonalia et eēntialia. Corp̄ ē prius q̄ forma a deo i vtero m̄ris. et vitē tam magnū vt auellana. et iā habet oīa mēbra et lineamēta. Rō. q̄ prius fabricat̄ dom̄ q̄ inhabitat. Ita corp̄ humanū ē vt dom̄ terrestris. et aīa seu spūs ē habitator. De ista domo ap̄s Scim̄ em̄ qm̄ si terrestris dom̄ nra huius habitatiōis dissoluat. q̄ edificatōz et deo habemus domū nō manufactā sed eternā i celis. ij. Cor. v. Deinde creat̄ aīa. nō de materia p̄ existētē sed d̄ nihilo. q̄ h̄ est creare et creādo infundit et infundēdo creatur. ad habitādū in domo corporis. Secūdo ex corpore et aīa sūt iunctis seq̄tur vita temporalis. et hō viuūt p̄ annū vel q̄nq̄ vel. x. vel. xx. vel p̄les annos. s̄m q̄ deus dat tps. Ecce oīa bona psonalia. De istis auētas. Formauit de hōiem delimo terre. q̄tū ad corp̄. et inspirauit in faciē ei⁹ spiraculū vite. q̄tū ad aīam. et fact⁹ est hō in aīam viuētē. Gen. ij. Flora. Formauit de. nō dicit creauit. q̄ corp̄ de p̄iacenti materia fuit formatū. et inspirauit in faciē ei⁹ zc. q̄ licet tota aīa sit in toto corpore. et tota in qualibet pte s̄m Augustinū. tū opa anīme p̄ apparēt i capite. in q̄nq̄ sensibz q̄ in alijs partibz corporis. Nō dico s̄m sc̄pturā q̄ oīa ista bona psonalia veniūt ad malā p̄clusionē ex pctō. propter h̄ dicit̄ thema. Conclusit sc̄ptura. i. p̄cludendo dixit. oīa. s. bona psonalia. p̄cludēs esse mala p̄clusionē sub peccato. i. p̄pter peccatū. Patet thema. Dico p̄mo q̄ p̄mū bonum q̄ habemus est corp̄ materiale cum suis mēbris et officijs. et istud venit ad malam p̄clusionē. s. mortis. Nec vnq̄ intrant alī quis in hunc mundū qui ab ista p̄clusiōe fuerit exemptus. s. de morte corporali. nō Christus nec virgo Maria mater sua. de quibus magis videret. Recte iste mundus est vt carcer mortis. Sicut isti p̄lati et dñi tenent iam vnum carcerem. de quo dicitur q̄ si alī qui ibi intrant nō exeūt nisi p̄ mortē. Ita est de hoc mundo. quotquot intrant nō exeunt nisi per mortem. Et sicut ille qui intrat carcerem dū capitur p̄orat dicens. Misere zc. Ita qm̄ intrant in hūc mundū. oēs intrant p̄orando. Et si sciremus loqui et essem̄ interrogati. Responderemus. Plozamus. quia intrant carcerem zc. Ideo Eccl. xlvj. Noli metuere iudicijz mortis. memento que ante te

fuerūt z q̄ sup̄uētura sūt tibi. Hoc iudiciū a dño om̄i carni. Nota. Noli metuere iudiciū mortis. Dicit ph̄s i politicis q̄ dñs ē int̄ timorē z dolorē. qz timor nō hz obiectū p̄ns. sed ē futurū z tingēs. z p̄t euenire vl̄ nō. Isto mō marinarij timēt piculū maris. qz p̄nt submergi vl̄ nō. Et homicida captus timet furcā i q̄ pōt suspedi vl̄ nō. Sz dolor hz obiectū p̄ns. qz dolor ē d̄ malo p̄sentiz in euitabili. sicut ille qui ducit ad furcā vt suspēdat. ille nō d̄ timere sz dolere. qz iā hz obiectuz p̄ns in euitabile. mō certūz clarū ē q̄ iudiciū mortis ē ita in euitabile q̄ nō p̄t mutari. z snia ē iā data. Et h̄ iudiciū a dño oi carni. Et iā fit executio. qz cur redovadim⁹ ad mortē. tps ducit nos. Nō em̄ habem⁹ rōem timēdi sed dolēdi. Sic decapitand⁹. qz iā tenet caput ad gladiū. non timet sed dolet. Idē d̄ nobis. Prop̄ h̄ dicit. Noli metuere iudiciū mortis. sed supple dole. qz iam malū mortis p̄ns ē. Jō apls. Statutū ē oibz hoibz sel̄ mori. Heb. ix. Sz ḡ mala zclusio corporis material. Dicūt logici q̄ zclusio sp̄ inferi ex aliq̄ antecedēte siue ex p̄missis. Nō videntur vñ vl̄ quō ista zclusio mors corporalis sequit̄. Dico q̄ enthimematice seq̄t. s. ex vno antecedēte. qz adam peccavit. ḡ hō mori. bona zsequētia ē. Auctas. Per vñū hoīem pctm̄ in hūc mūdū intravit. z p̄ pctm̄ mors. et ita in oēs hoies mors p̄trāsit. Ro. v. Dic aliq̄s posset arguere dupl̄r. P̄rio p̄ h̄ q̄ dicit. Per vñū hoīem pctm̄ zc. Cōtra diceret aliq̄s Immo ex duobz hoibz pctm̄ i hūc mūdū itrauit. qz p̄ adā et eua. qz p̄mo peccavit eua. ḡ nō ex vno antecedēte sz ex duobz seq̄t mors. Rñsio. Dico q̄ qñ apls dicit. Per vñū hoīem zc. apls loquit̄ pp̄rie subtilit̄. qz licet duo peccauerunt adā z eua. tñ mors nō venit i nobis nisi p̄ peccatum ade. Dicit. s. Tho. i p̄ma sedē. qz si sola eua peccasset nō adā. sola eua portasset penā suāz nō adā. neqz nos. Et si adā peccasset sol⁹ et nō eua. adāz oēs nos fuisset⁹ puniti sicut nūc sum⁹. Rō. qz p̄ est p̄ncipiū actiū generatōis filioz. Et sicut hūanitas venit ex patris actōe instrumētali. ita etiā pctm̄. qz soli hoī p̄cepit de⁹ ne comederet d̄ lignozc. dicēs. Et om̄i ligno paradisi comede. d̄ ligno aut̄ scie boni et mali ne comedas. In q̄cunqz em̄ die comederis ex eo. morte morieris. Gen. ij. Sz argumentū ē cū d̄. ita in oēs hoies mors p̄transit. Cōtra. qz dicit sc̄ptura. fili⁹ nō portabit iniquitatē patris. sed aīa q̄ peccaverit ip̄a moriet̄. Ezech. xvij. Quare ḡ nos ex pctō ade pa-

tris n̄ri sum⁹ puniti z morimur. cū nō zsensimus pctō. qz nōdū eram⁹ nati. Itē qz filij nō puniatur ex pctō patris. nec in corpe nec in aīa p̄t. qz nō occidūtur filij p̄ parētibz. Deutro. xiiij. Non occidētur patres p̄ filijs. nec filij p̄ patribz. sed vnus q̄sqz p̄ pctō suo morietur. Unde ē ḡ qz filij ade moriant̄ ex pctō patris. z i aīa p̄ pctm̄ originale. et in corpe p̄ mortē corporalē. Pro rñsione hui⁹ sciendū. qz tā homo q̄ om̄e animal zpositū ex q̄ttuoz q̄litatibz ztra r̄ijs naturalit̄ est corruptibile et mortale. ac si h̄et homo in ventre q̄ttuoz serpētes ad inuicem bellantes et retorquētes se. talis hō non posset diu viuere. Ita d̄ nobis. q̄libet nostrū hz intra se q̄ttuoz q̄litates zrias. s. calorē. frigiditatē. humiditatē et siccitatez. q̄si serpentes bellātes. Hoc maxime sentit̄ in pueris puis. Ergo naturalit̄ hō ē corruptibil̄ et mortalis. Nō certū est qz Adā et eua etiā erant zpositi ex his q̄ttuoz q̄litatibz zrijs. Sed ex singulari p̄uilegio qd̄ doctores vocant iusticiā originalē. in Adā et eua ille quattuoz qualitates erant in tanta equiparātia. p̄portionez zcordantia. qz adā et eua poterāt non mori. Hoc idē p̄uilegiū habuissent etiā et filij ipsi non peccasset. Sed p̄pter pctm̄ de⁹ abstulit illō p̄uilegiū. q̄si veller̄ dicere. Non volo statim occidere. sed aufero vobis iusticiā originalē. et dimitto vos p̄ncipijs nature. Et nos nōdū eram⁹ nec habuim⁹ possessiōz ill⁹ iusticie original̄. nihilomin⁹ nobis abstulit. Si. s. anteq̄ adā peccasset genuisset filios. illi nō fuisset mortui. immo habuissent p̄uilegium patris. Nota ad h̄ similitudinē de rege. q̄ fecit d̄ rustico militē. q̄ fact⁹ miles facit regi p̄ditionē. et p̄ rex nō vult ip̄m occidere. sed ip̄e abstulit sibi et posteris suis p̄uilegiū militare. q̄ p̄ generat filios. q̄ nō sunt milites sz rustici. D̄ diceret̄ vos. filij sunt puniti nō nisi p̄ uel pena dāni. qz nisi p̄ peccasset habuisset p̄uilegiū militare. sed nō sūt puniti pena positiua vel sensus. sed si añ p̄ditōz eos genuisset tūc nō fuissent puniti illi filij. Ita de vobis. Adā et eua. ipsi ex p̄ditione et p̄ncipijs nature rustici erāt. sed de⁹ dedit eis p̄uilegiū militare. s. illi⁹ original̄ iusticie. Sed Adam peccavit z fecit p̄ditōz zc. p̄ h̄ de⁹ abstulit eis p̄uilegiū zc. Qui p̄ genuerūt filios. sed filijs nullaz penā positiuā intulit. qz rectez pp̄rie loq̄ndo. mors nō ē nobis punitio sz natural̄ p̄ditio. sed indirecte ē punitio z pena p̄uatiua siue damni. qz si Adā nō peccasset. nos etiam

## Sermo. III.

habuiffem illis privilegium. Sed quomodo mors corporali venit ex vno antecedente. Sed quia ad peccatum venit mors. De ista questione auertitas in psalmo lxxvii. Uia fecit semite ire sue. et non peccit a morte aiaz eorum. et iumenta eorum in morte conclusit. quia conclusit oia. scilicet corpora sub peccato. Nota. Uia fecit semite. Dicitur enim in via et semita. Uia enim est lata. multi vadunt per illam. Semita autem stricta. et pauci transiunt. Sic rigor diuine iusticie antequam erat via semita. quia mors fuit in peccato. Ade et Eue. sed post facta est via lata. quia omnes apprehendit nec aliquid a morte eximit. Ecce quare dicitur. Uia fecit semite ire sue. et non peccit a morte aiaz eorum. quod est ad peccatum originale. in qua creatura percipit et nascitur. et nisi per baptismum purificetur nunquam intrabit paradysum. Ratio. quia si nobiliter miles vel baro proditor genuerit filios. scilicet dicent filij proditorum nec vult rex eos in suo palacio. Et ista ratione deus non vult filios Ade in suo palacio celi. Si dicat. Quid gerit de nobis. quia nos sumus filij Ade. Dico quod non est verum. licet fuerim filij Ade ante baptismum. tamen in baptismo facti sumus filij dei. Dedit eis patrem filios dei fieri. Jo. i. Ro. viii. Spiritus sanctus testimonium reddit spiritui nostro quod filij dei sumus. Joh. Videte qualem caritatem dedit nobis deus ut filij dei nosemur et sumus. Jo. iiii. Iudei et agareni adhuc sunt filij Ade. Idcirco. Propter hoc quoniam aia pueri non baptizati perit in gressum paradisi. dicit Christus. Holo filios proditoris. Si vellet dicere. Ego domine non demerui quia nunquam peccavi. Et Christus. Ideo non dabo tibi penam. sed nolo te in regno meo. quia nolo filios proditoris. Amem amem dico tibi. nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non potest introire in regnum dei etc. Joh. iij. Et iumenta eorum. scilicet corpora. in morte conclusit. Iohannes dicit thema. Conclusit scriptura etc. Logici de conclusionibus extrahunt correlarium. Correlarium ergo quod ad istam conclusionem sequitur est istud. Quia etiam ad istam conclusionem mortis habemus venire quod non curemus de deliciis corporis nec desideremus mundana quia cito dimittenda sunt ideo despicienda. Sicut ille qui ducit ad furcam oia despicit licet sit diues. quoniam cogitat se statim moriturum. Idem debemus facere. Secundum bonum personale quod in hoc mundo habemus est aia rationalis que principium formale que dat esse corpori. et habet malam conclusionem. scilicet infernum. Si volumus loqui de tepe antiquam ante filij dei aduentum. per tres quod ultra quinque milia annos omnes aie tam bonorum quam malorum. iustorum et iniustorum concluderentur in inferno. Deus. Quis est homo qui viuere non videbit mortem. eruet aiam suam de manu inferi. quasi dicat. nullus

licet in diuersis inferni locis concluderentur. Deus autem propter Christi aduentum multi ab inferno sunt liberati. Sicut illi de perfecta vita cito euolant. Mediocres vero concluduntur in inferno purgandorum. Sed impenitentes concluduntur in inferno damnatorum. Sed quare. Ista mala conclusio videtur sequitur et ex quibus promissis. Dico quod ex duabus promissis sequitur per formam syllogisticam. prima. scilicet ex peccato mortali. secunda et impenitentia finali. Ex his duabus promissis sequitur ista conclusio. Ergo in inferno damnaberis. Quia sic arguendo. Homo peccauit mortaliter. ergo damnabitur non valet talis consequentia. quia potest de peccato penitere et penitentiam facere. et tunc non damnabitur. Sed valet sic arguendo. Iste homo peccauit mortaliter. et erit impenitens finaliter tunc sequitur conclusio. ergo damnabitur eternaliter. Et potest dicere anima damnata. Conclusit dominus vias meas lapidibus quadratis semitas meas subuertit. Threnorum. Nota cum dicitur. Conclusit dominus vias meas lapidibus quadratis. Non dicit rotundis. quia paries de lapidibus rotundis sine bitumine vel calce. statim diruitur. Ita omnes anime penitentiae transeunt. sed paries de lapidibus quadratis politis firmus est et stabilis. et signat penam inferni de lapidibus quadratis. id est insolubilibus. quia nunquam finitur illa pena. Ideo dicit. Conclusit etc. Nota vias meas. quatuor sunt viae generales quibus homo potest exire de peccatis et de mala vita. scilicet.

- ¶ Indicia baptismalis
- ¶ Obedientia generalis
- ¶ Penitentia sacramentalis
- ¶ Patientia martyrialis

Omnes istae viae sunt clausae anime damnate. quia nullo modo potest de penis exire. Ideo dicit Conclusit dominus etc. secundo dicit. semitas meas subuertit. et non dicit conclusit sed subuertit. Semite autem que sunt stricte viae signant penitentias quas in hoc mundo facimus pro peccatis. Prima semita est contritio que stringit cor. et oculi distillant lacrimas et dolore peccatorum. Hec semita non est conclusa illis de inferno sed circumducta. quia etiam ipsi habent dolorem de peccatis et plorant. Ibi erit fletus et stridor dentium. Mat. xxij. sed non est contritio. quia non pro peccatis. sed propter penam quam sustinet circumducta est. Secunda est confessio. Semita est multum stricta sic dicere vni homini sua peccata horribilia. quasi diffamando se. durum est. et sic semita stricta est. sed oportet

p istā trāsire. s3 dānati p̄fitef̄ pctā sua illi ma/ lo plato. s3 nihil valet illa p̄fessio. qz semita est subuersa. Qñ sup̄b̄y videt. b. paulū p̄fitef̄ pctā sua z pcutit se di. O miserz qd̄ valuit mihi su gbia. si fuisse hūiliat̄ vt ille etiā fuisse saluat̄. Idē dicit anar̄ qñ videt. s. mattheū p̄uersuz. p̄fitef̄ pctā sua. Idē d̄ luxurioso qñ vidz mag dalenā. Itē disciplinez afflictōes corpis sūt semite. z h̄ sūt i inferno. sed nihil valet. qz sub uerse sūt. Itē ieiunia etiā sunt semite dānati Ieiunāt sed inutilit̄. Nota d̄ diuite epulone **M.** z cccxxviii. āni sūt q̄ petiuit z q̄tidie pe tit guttā aq̄ quā nōdū obtinuit nec vnq̄ ob tinebit. Idē d̄ alijs aspiratibz. sed nihil eis va lēt. qz subuertit dñs semitas. Itz ḡ quō illa mala p̄clusio infernal̄ seq̄t̄ ex duabz p̄missis.